Aus Strassb. Thom. A. lad. 24. or. mb. c. sig. pend. Nach dem Copialbuch des Münsterchors fol. 28  
 (Archiv des Domkapitels) abgedruckt bei Mone, Zeitsch. f. Gesch. des Oberrh. V, 393 mit dem  
 Datum Januar 10.

35 602. C. j. thesaurarii eccl. Arg. Odilia, filia quondam Marquardi uf deme Werde  
 e. m. A., testamentum suum ordinat et legat abbatisse et conventui monasterii s. Clare uf  
 dem Werde e. m. A. duas partes domus, site uf dem Werde e. m. A. e. u. p. juxta domum  
 Friderici dicti Missebach et e. a. p. juxta domum Rûdegeri filii predicti Friderici, item red-  
 ditus et bona in Honerhurst, Jeringheim, item omnia bona sua mobilia, ita tamen quod ipsa  
 40 Odilia de hiis disponat ad valorem 4 lib. den. Arg. actum 15 kalendas februarii, a. d.  
 1308<sup>1</sup>. Testament.  
 1308 Januar 18.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Orph. XXI fasc. 56. or. mb. c. sig. pend. delaps.

<sup>1</sup> Vgl. nr. 391. Das letzte Drittel verkauft an dasselbe Kloster für 6 Pfund und 6 Schillinge  
 Adelheid, die Wittve des genannten Marquard von Yeringheim. 1312 September 12. Or. ebendasselbst  
 45 lad. Orph. XXXIV fasc. 1.

*Verkauf.* 603. C. j. c. thesaurarii eccl. Arg. in figura iudicii Lampertus panifex et Ellina, uxor sua, residentes in pistrino juxta pontem s. Stephani renunciaverunt omni juri et actioni super una curia, sita retro dictum pistrinum trahente ad aquam, et via, quam habuerunt ex gratia in dicta curia, prout in instrumento sigillo cur. Arg. sigillato continetur, adversus Agnetim, filiam quondam Diemūdis, sororis Waltheri dicti zūm Spiegele, excepto stillicidio pistrini. dicti conjuges super hoc receperunt a dicta Agneti 2 lib. et 5 sol. den. Arg. datum feria sexta post conversionem Pauli, a. d. 1308. 5

**1308 Januar 26.**

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. XXXV fasc. 25. or. mb. c. sig. pend.*

*Wittensstiftung.* 604. Decanus et capitulum ecclesie s. Thome Arg. notum faciunt, quod Johannes dictus Furne, piscator Arg., aream, sitam ultra pontem s. Thome prope Wernherum dictum Stebellin e. u. et Johannem dictum Twingerlin e. p. a., eidem Johanni a capitulo predicto in emphiteosim locatam pro censu annuo 7 sol. den. Arg. et 2 caponum, cum domo super area edificata Katherine filie Johannis fabri Arg., uxori sue, in donationem propter nuptias donavit, ut Katherine eadem domo utatur juxta consuetudinem civitatis Argentine. sigillum capituli est appensum. datum in vigilia purificationis b. virginis, a. d. 1308. 10

**Februar 1.** 15

*Aus Strassb. Bez. A. G 3647 (4042). 1. or. mb. c. sig. pend. delaps.*

*Ratifikation eines Verkaufes.*

605. C. j. c. A. Wövelinus filius Wolfhelmi piscatoris Arg., de consensu Waltheri de Ohsenstein clerici, sui curatoris, venditionem domus, site in c. A. ultra pontem s. Thome e. u. juxta Rûdegerum dictum Rûses, canonicum ecclesie s. Thome Arg., et e. a. p. juxta Johannem, fratrem Berschini piscatoris, factam per quondam Katherine, matrem suam, Gerdrudi, relicte quondam Burchardi dicti Twinger, ratificavit in presencia Pauli dicti Masung, institoris Arg., dictam ratificationem recipientis nomine Gerdrudis memorate. datum idus februarii, a. d. 1308. 20

**Februar 13.**

*Aus Strassb. Thom. A. lad. 32 nr. 6. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 606. C. j. c. A. Johannes dictus de Blütenowe, miles Arg., vendidit unum fundum juxta bona monasterii s. Katherine e. m. A. et juxta aquam cum domo et horreo supra edificatis p. p. e. l. fratri Walthero converso dicti monasterii nomine monasterii dicti pro 20 lib. den. Arg. A. 1. si conpertum fuerit processu temporis aliquem censum deberi de dicto fundo, venditores pro qualibet uncea census 1 lib. den. Arg. solvere tenentur. actum 15 kalendas martii, a. d. 1308. 25

**Februar 15.** 30

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Orph. XXI fasc. 53. or. mb. c. sig. pend.*

*Anerkennung von Verträgen.*

607. *Die Predigerbrüder Strassburger Convents bestätigen die Abmachungen ihres Priors und Suppriors über einige Häuser am Münster.* **März 12.**

Noverint universi quos nosse fuerit oportunum, quod nos fratres ordinis predicatorum conventus Argentinensis omnia et singula, que coram honorabilibus viris et dominis magistro et consulibus civitatis Argentinensis in quibuscumque causis factis et negotiis vel alibi per reverendum patrem nostrum priorem nostri conventus seu nostrum suppriorem et specialiter super questione quarundam arearum, sitarum ex opposito ecclesie beate virginis, super quibus Hessoni apothecario prestare tenemur<sup>a</sup> debitam warandiam contra liberos quondam domini Arnoldi civis Argentinensis vel ejus heredes, tractata facta et ordinata firmiter rata grata et firma tenebimus rata et firma habere promittimus per presentes. in quorum testimonium sigillum nostri conventus huic apposimus instrumento. datum Argentine, anno domini 1308, in die beati Gregorii pape. 35

*Aus Strassb. Stadt A. Pf. G. lad. 101. or. mb. c. sig. pend.*

a) or. : tenemus.

608. C. j. c. thesaurarii Arg. Rûdegerus dictus Lentzing de s. Aurelia confessus est, quod *Erbleihe.*  
domus et area, site ex opposito capelle s. Michahelis e. m. A. e. u. et e. a. juxta aream cano-  
nicorum s. Thome Arg., proprie sunt et fuerunt Waltheri dicti zûm Spiegele et sororum  
suarum, et quod ipse et sui heredes jus emphiteoticum tantum habent zû eime erbe und  
5 nüt zû eigenschaft pro annuo censu 10 sol. den. Arg. (et 1 sol. den. Arg. solvitur ecclesie  
s. Thome). datum 16 kalendas maji, a. d. 1308. **1308 April 16.**